4. Fabularum specie, puerorum animos, primis præceptionibus informandos esse.  
 5. Fabulas pueris, non perniciosas ullas, sed tantum utiles occinendas esse.  
 6. Fidem a Platone, non solum voce tenuis probari: verum etiam cum profiteri, ex animo se rebus iis credere, quibus ipsi credimus esse.  
 7. Graviora veritatis dogmata non omnibus promiscue vulganda esse.  
 8. Quales Plato magistratus ac principes creari velit: nec idiotas ab eo, nullarumque litterarum homines repudiari, si morum integritate modo præstiterint.  
 9. Defugiendos esse magistratus.  
 10. De justo, ex mente Platonis.  
 571 11. De Moysis paradiso.  
 12. Ab utroque doceri, mulierem ex viro sumptam esse.  
 13. De prima hominum vita.  
 B 14. Eosdem cum brutis etiam animantibus versatos esse.  
 15. Quemadmodum ambo diluvii meminerint.  
 16. Quam præclare doctrinæ nostræ rationes a rebus divinis auspicari, in humanas desinamus.  
 17. Quam præclarum sit pueros a prima statim ætate, pits religiosisque moribus assuescere.  
 18. Eam solum doctrinæ loco habendam, quæ viam ad virtutem munit, non autem eam, quæ vel augendæ pecuniæ, vel parando victui quoquo modo serviat.  
 19. In ea cum Hebræis sententia Platonem fuisse, ut res inferiores diviniorem imagines esse existimaret.  
 20. Juniores honestis quibusdam hymnis odisque memoriæ commendandis, ad suscipiendos virtutis satius præparandos esse.  
 21. Cujusmodi odarum illarum sententiam esse oporteat.  
 22. Non cuiusvis esse, laudabiles odas et carmina scribere; sed vel unius Dei, vel divini cuiusdam hominis.  
 23. De iis qui divinos illos cantus probare possint.  
 24. Cantus etiam in convivis, tanquam convivales quasdam leges recipiendos esse.  
 25. Vini bibendi copiam non omnibus promiscue faciendam esse.  
 26. Ne Platonem quidem ipsum ignorasse, quæ abs sese leges conderentur, iis barbaros quosdam suis in rebuspublicis vivere.  
 27. Bellum nobiscum esse nobis, et cum nostris cupiditatibus ac perturbationibus gerendum.  
 28. Non in corpus, sed in animum, culpam eorum, quæ a nobis peccantur, esse conferendam.  
 29. De eo qui caste sincereque philosophetur.  
 572 30. De toto illo sophisticæ genere, quod inter homines reperiri solet.  
 31. Falso nonnunquam, veluti pharmaco, ad eorum utilitatem, qui hoc loquendi generis opus habeant, utendum esse.  
 32. Non solum viros, sed etiam mulieres, a quoque genus hominum universum, hujus in disciplinæ communionem vocandum esse.  
 33. Eorum causa, qui minus apud nos ex rationis præscripto vivant, genus universum traducendum non esse.  
 34. Quemadmodum Plato quædam ex Proverbiis oracula, Græca dictione purius et elegantius expresserit.  
 35. De opibus et inopia.  
 36. De parentum honore.  
 37. De possessione servorum.  
 38. Quomodo illud Moysis expresserit: «Terminos æternos ne transferas, quos posuerunt patres tui.»  
 39. Locus Platonis huic similis: «Reddens peccata patrum in filios, in tertiam et quartam generationem, iis qui oderunt me.»

40. De furiosis.  
 41. De fure interfecta.  
 42. De jumento.  
 43. Platonem iisdem, quibus Hebræorum litteræ, similitudinibus usum esse.  
 44. De iisdem similibus.  
 45. De iisdem.  
 46. De iisdem.  
 47. Platonem duodecim in tribus civis distribui voluisse, Hebræi populi exemplum secutum.  
 48. Urbem in loco stuvitiili condendam Plato statuit: quem Hierosolymorum regioni persimilem describit.  
 49. Quemadmodum Plato primam illam, quæ a Græcis usurpabatur, puerorum institutionem, tanquam perniciosam rejiciat.  
 50. De atheorum opinione, ex Legum decimo.  
 51. Quemadmodum Plato de Deo philosophetur.  
 52. Quemadmodum idem ipse, Deum universi curam gerere philosophetur.

## 573 CAPUT I.

Hebræos, etiam consentiente Platone, quos instituerant, eos recte, fide quadam disciplinarum, quæ quod imperfectionis adhuc essent, nihil exquireret, informatos voluisse. Ex Legum primo.

Duodecimus hic Præparationis evangelicæ liber, quæ superiori de Platonis cum Hebræorum doctrina consensione desunt, velut apta quadam et numerosa consonantis lyræ harmonia representabit, initio ex nostræ hujus, quam vulgus hominum criminatur, fidei defensione sumpto. Et Plato quidem primo De legibus, nostram in rem percommode, « Jurene, inquit, an secus, Lacedæmoniorum et Cretensium rempublicam reprehendere quis possit, alia quæstio est. Mihi quidem magis forte, quam utrique vestrum, quæ a plerisque dicuntur, proferre liceat. Vobis enim, ut civilis admodum sit ac moderata legum universa ratio, hæc sane ex optimis una merito censeatur. Utine juniorum quisquam ex legibus sinatur inquirere, quænam bene, quænam secus habeant: sed potius uti una voce omnes, unoque ore cuncta probe, tanquam diis auctoribus instituta esse consentiant: quod si quis aliter loquatur, cum ut audientes nullo modo ferant. Sin autem ex senibus cuiquam in mentem aliquid veniat, is ut vel cum magistratu, vel cum suis duntaxat æqualibus, nemine juniorum audiente, rem communicet. Optime id quidem, mi hospes. » Verum igitur omnino fuit, Hebræorum Scripturam tanto ante præcipere, uti divinarum litterarum intelligentiam ac disquisitionem fides antecedit, ut dum ait, « Nisi crederitis, non intelligetis »<sup>49</sup>. Itemque, « Credidi, propter quod locutus sum »<sup>50</sup>. Quis quidem nos etiam consilio, quos novissime rerum in nostrarum communionem admisimus, iis tanquam rudioribus adhuc et inchoatis, animoque propemodum infantibus, divinæ Scripturæ lectionem simplicius ita tradimus, ut eos simul ad fidem iis

<sup>49</sup> Isa. vii, 9. <sup>50</sup> Psal. cxv, 16.